

landet förtjenta personer, endast velat göra en god gerning till hälften, får jag härmed föreslå,

att Riksdagen ville för sin del besluta samt i underdånig skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, att de pensioner, hvilka på grund af riksdagsbeslut från statskassan utbetalas, icke må kunna med kvarstad beläggas eller med införsel besväras.

Motionen torde till Utskott remitteras.

Stockholm i Januari 1870.

J. A. Åstrand.

N:o 252.

Af Herr R. Ehrenborg: Om sammanslående af bergmästaretjerner i 5:te och 6:te bergmästaredistriktet.

Huru många af rikets 9 bergmästaretjenster kunna anses öfverflödiga, är mig obekant. Men hvad jag tror mig bestämdt veta är, att de båda bergmästaretjerner i femte och sjette distriktet, af hvilka det förra omfattar några bergslager af Örebro län och det sednare Örebro läns landslag jemte en bergslag samt Skaraborgs län, utan någon olägenhet kunna och böra, till besparing för Statsverket, sammanslås till en. Det nuvarande, vid Nora belägna bostället för bergmästaren i sjette distriktet blir då ett lämpligt boställe för den förenade tjensten; och det nuvarande i Nya Kopparberget belägna för det femte distriktet, kan disponeras för annat ändamål, måhända lämpligast till boställe åt gruf-ingenjören. Utförandet af de båda tjernernas sammanslående torde kunna ske genast, genom att den nuvarande bergmästaren i femte distriktet blefve till den förenade tjensten utnämnd, men eljest åtminstone vid bergmästarens i femte distriktet afgang, hvarintill i sådant fall den nu i sjette distriktet lediga tjensten på förordnande uppehålles.

Jag får således vördsammast föreslå,

*att bergmästaretjänsterna i femte och sjette distriktet till **en** tjänst sammanslås, helst nu genast, men eljest vid nuvarande bergmästarens i femte distriktet afgång.*

Om remiss anhålles.

Stockholm den 29 Januari 1870.

Rich. Ehrenborg.

N:o 253.

*Af Herr **Jöns Pehrsson**: Om indragning af nu utgående statsanslag till Post- och inrikes tidningar.*

Statens utgifter kunna icke betäckas af Statens inkomster, med mindre skatterna ökas. Detta har Konungen sagt i sin Proposition om Statsverkets tillstånd och behof. Han har dock förut högtidligen förklaradt, att den största sparsamhet måste iakttagas. I detta sednare förklarande instämmer jag fullkomligt, men motsatsen inträffar med mycket, t. ex. att redaktören af Post- och inrikes tidningar årligen får från Konungens kansli ett större bidrag af, som jag tror, 10,000 Riksdaler af Statens medel. Denna redaktion har dessutom den stora fördelen, att en mängd officiella kungörelser och så kallade legala annonser skola införas i Posttidningen för att ega vitsord, och hvilka annonser måste särskildt och mycket dyrt betalas.

Vore ändå tidningen mera läsvärd och mera spridd, så ginge det väl an, men tidningen är i min tanke, tack vare just dess ofvan antydda privilegier, ej den som gör ansträngning att vinna läsare, utan afhandlar mycket lika simpelt som de hatade tidningarne.

Aftonen den 24 dennes hade nemligen på Operan gifvits ett nytt skådespel, kalladt »En Konung», och dels i Landtbruks-akademien hållits ett sammanträde, under hvilket föredrag hållits uti verkliga riksvigtiga ämnen af Akademiens sekreterare och
Generaldirektör